
 
 

1 

Zápis z 8. zasedání Akademického senátu FCHI (29. 1. 2021) 
 (číslováno od začátku funkčního období 1. 2. 2020) 
 

 

Přítomni:  Ing. Lucie Habartová, Ph.D. 402 
doc. Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. 409 

RNDr. Galář Pavel, PhD. 444  

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 (dálkově) 
Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Ing. Vojtěch Šálek, DSP 

Ing. Nikola Ladislavová, DSP 
Kateřina Kleinová 

 

Omluveni: Mgr. Ing. Pavel Kříž, Ph.D. 413 

 

 

Hosté:   prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 

Mgr. Jana Šnupárková, Ph.D. 

Ing. Jaroslav Otta 

Bc. Jakub Staš 

 

   
Návrh programu: 

 
1) Schválení zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Informace ze zasedání kolegia děkana dne 26.1.2021 

4) Rozlučka 

5) Různé 

 

Zasedání bylo zahájeno přesně ve 13:00 hod. 

 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 8-0-0) a program zasedání (schváleno 8-0-0). 

 

Ad 3: :   

Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 26.1. 2021: 

Zápisy z kolegia děkana: …snadno k nalezení…. 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o nutnosti vložení výstupů do OBD, termín 28.2.2021. 

Dále: Pan rektor přednese zprávu o stavu školy dne 23.2 od 14 hod, proběhla schůzka o 

Univerzitním centru Litvínov, bude připraven 5letý studijní program „Inženýr průmyslových 

technologiíí a materiálů“. Bude vyhlášena soutěž Fondu Dagmar Procházkové. V rozpočtu 

budou 2 MKč na publikování Open Access (pro časopisy z Q1 a Q2). Letos nebudou pobyty 



 
 

2 

Athens. Podpora výjezdů doktorandů v rámci MOST. Nový BSP „Chemická kybernetika“ 

dostal zelenou – příprava bude pokračovat. Přihlášky do IGRA možno podávat od 1.2.2021. 

Den otevřených dveří online 6.2.2021. Přihlášky na zahraniční studentské mobilty (Erasmus+, 

MOBI) do 10.3.2021. Vyslanectví Francouzské republiky/Francouzský institut vyhlašují 

soutěž pro doktorandy – frankofily: „Moje dizertace ve 180 sekundách“ 

 

Ad 4: Studentské části AS FCHI skončil mandát. Členové AS se rozloučili s kolegyní 

Kleinovou a kolegou Šálkem, poděkovali jim za aktivitu, nápady a množství energie, které 

věnovali práci v AS, a popřáli jim mnoho zdaru v další činnosti. Kolegyně Ladislavová svůj 

mandát obhájila, nicméně pochválena byla také. Zasedání senátu se jako hosté zúčastnili nově 

nastupující členové, kolegové Ing. Jaroslav Otta a Bc. Jakub Staš.  

 

Ad 5 Různé: 

Zasedání senátu se jako host zúčastnila i Mgr. Jana Šnupárková, Ph.D. (Ústav matematiky). 

Seznámila AS a přítomného děkana fakulty s aktuálním stavem zkoušek předmětu 

Matematika I. V následné diskuzi se členové senátu shodli na tom, že za současné situace je 

zkoušení (a to nejen v M I, nýbrž i FCH I a mnoha dalších) mnohem náročnější na personální 

obsazení ze strany vyučujících. Senát důrazně apeluje na studenty, aby zkoušky neodkládali, 

ale současně, aby změnili svůj přístup a na zkoušky chodili až opravdu připraveni, protože 

v opačném případě pouze mrhají časem zkoušejících. 

 

Další, 9. řádné zasedání AS se bude konat pravděpodobně 19. února 2021, přesné datum, 

provedení, ev. místo a čas zahájení budou upřesněny ve vyhlášení. 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 
předseda AS 

 


